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F i c o t o k ó ł
obrad sejmowych z dnia 5. Marca 1866.

Posiedzenie czterdzieste trzecie.

O becni: Marszałek xiąże Leon Sapieha. ,
Sekretarze: Paszkowski i Ludwik hr. W odzick..
C. k. Komisarz rządowy: radca dworu Possinger.
Posłów obecnych na początku 120 , w ciągu posiedzenia 137.
Marszałek otwiera posiedzenie o godzinie 11V2*
Protokół posiedzenia z dnia 3. Marca odczytany został i przyjęty.
Odczytano wnicsek do laski marszałkowskiej złożony przez posła Żuka-Skarszewskiego, poparty,

następujący:
„W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Wszelkie ogłoszenia urzędowe, od jakiejkolwiek c. k. władzy lub je j organu w królestwie Galicyi 
i Lodomeryi z wiclkiem xięstwem Krakov skiein wychodzące, które wedle istniejących przepisów po
trzebują być pnbliknwanemi przez urzędową krajową gazetę, mają być zamieszczane tylko w urzędowej 
gazecie lw ow skiej, co jednak nie wytacza inożebności publikowania ich także przez dzienniki prywatne.41

Odczytano interpelacye posła hr. Badeniego i współpodpisanych do p. Komisarza rządowego, ty
czącą się wolnej żeglugi na rzekach Królestwa Polskiego. P. Komisarz rządowy odpowiada, że Rząd 
za pośrednictwem konsulatu w Warszawie zasięgnie wiadomości, i jeśli okaże się naruszenie obowia- 
zujcych traktatów, upominać się bedc:e O rezultacie później Wysokiej Izbie doniesinnein będzie.

Następnie odczytano interpelacyę posła x. Ginilewicza i współpodpisanych, tyczącą się odcią tnia 
od kongruy wydatków na tak zwane „sarta tecta44, oraz na potrzeby cerkiewne, i za czas przed wyj •
ściem rozporządzeń ministeryalnych z dnia £0. Grudnia r. 1800. i 22. Lutego r. 1802. P. Komisarz
rządowy oświadcza, że na jednem z nainlizszych posiedzeń odpowie.

Odczytano dalszy ciąg petycyj do Sejmu wniesionych aż do Nr. 1.802. włącznie? z tych 10 dc
Wydziału krajowego, a 1 do komisyi podziału administracyjnego kraju odesłanemi zostały. —  Poseł 
Boczkowski w imieniu komisyi petycyjnej oświadcza, że w krótkiej drodze przesłanetni zostały petycye : 
Nr. 1.645. nauczyciela szkół ludowych obwodu przemyskiego —  do komisyi edukacyjnej, Itr. 1.752. 
gminy Tużylów —  do komisyi administracyjnej, Nr. 1.085,1 gminy Wodniki, Nr. 1.737. gminy Nozdrzec, 
Nr. 1.810. gminy Ropa —  do komisyi konkurencyjnej,, Nr. 1.048. gminy Poraj, i\r. 1.G54. gminy Fal- 
szówka i Nr. 1.708. gmin Łysagóra i Stary Żmigród —  do komisji gininnej.

Następuje z porządku dzienuego dalszy tiag rozprawy ogóinej uud wnioskiem Wydziału krajowego 
o usunięcie terny. —  W  ciągu dyskusji postawionem zostało przez posra x. Kurylowicza przejście do 
porządku dziennego nad wnioskiem Wydziału krajowego.

Po głosach wszystkich mówców zapisanych do głosu i sprawozdawcy, l/ba glosuje nad wnioskiem 
przejścia do porządku dziennego, a następnie nad wnioskiem Wydziału kiajowe^n. Wniosek przejścia 
do porządku dziennego jest nchylony, a wniosek Wydziału krajowego jest przyjęły.

W  trzeciem czytaniu zaraz przedsiewziętem, wniosek również przez Sejm jest przyjęty.
Marszałek zamyka posiedzenie o godzinie 3 3/ 4.
Nastepniące posiedzenie dnia 6. Marca. Na porządku dz-ennym będzie:
1. sprawozdanie komisyi administracyjnej, o wniosku posła x. Kaczały, o kominiarzach;
2. sprawozdanie komisyi administracyjnej, o środkach przeciw zarazie na b jd łn ;
3. sprawozdanie Wydziału krajowego, o wniosku posła x. Stępka, w sprawie xieży wikaryuszów ;
4. sprawozdanie komisyi iundusznwej, w spraw h  fundacyi hr. Skarbka.

Ł. S ap ieh a , w. r.
F . P a s zk o w s k i, w. r. L . W o d z e k  . w . tr.



Dalszy ciąg pctycyj do dnia 5. Marca 1866. r. wniesionych do Sejm u:

184<. Gmina Wołoszynowa, przez posła Ławrowskiego, o zapomogr,
184S. Gmina Łnżek górny, przez posra Gniewosza, o zapomogę.
1849. Gmina Konicczkowa, przez posła x. Stępka, o odpisanie podatków i zapomogę 1.500 złr.
1850. Gmina Chłopczyce, przez posła lir. Fredrę, o pozyczke 1.200 złr.
1S51. Gmina miasta Buska z przedmieściami, przez posła Gnoińskiego, o spieszną pożyczkę 0 000 złr.
1852. Miasto Kołomyja, przez posła hr. Golejowskiego, uskarża się w sprawie wychowania co do gim- 

nazynm tamtejszego, i
1853. Gmina Czarny potok, przez posła Zyblikiewicza, o reluicyę usypów. ! .
1854. Gminy Podhala tatrzańskiego: Zakopane, Poronin, Zubsuehe, Kościelisko, Międzyczerwone, Bu

kowina i Białydunajee, przez posła Zyblikiewi^za, o zniżenie ceny soli i rozdawanie darmo so
lanki dla bydła. 1

1S55. Gminy Podhala tatrzańskiego : Zakopne, Poronin, Zubsuehe, Kościelisko, Międzyczerwone. Bu
kowina i Białydunajee, przez posła Zyblikiewicza, o zmniejszenie podatku spadkowego i grunto
wego. tudzież uchylenie dodatku do podarku spadkowego.

1856. Gminy Podhala tatrzauskiego: Zakopane, Poronin, Zubsuehe, Kościrlisko, Międzyczerwoue, Buko
wina i ‘Białydunajee, przez posła Zyblikiewicza, ażeby akta obsygilacyi i inwentarze pozostałości
przez urzeda gminne były spisywane. u j

1857. Gmina Zakopane, przez posła Zynlikiewicza, o zniesienie domów żydówek’ :h przy koś ..ele pa
rafialnym wybudowanych.

1858. Mieszkańcy miasta Kety, przez posła Zyblikiewicza, występują przeciw petycyi mieszkańców tam
tejszych względem zniesienia Magistratu.

1859. Gmina Sokołówka, przez posła Zyblikiewicza, o zatrzymanie wypłaty podatków do jesieni.
1860. Gmina Sukołów'ka, przez posła Zyblikiewicza, o reluicyę osypów dla kościoła obrz. rzym.
4861. Miasto Oświęcim, prs ez posła Zyblikiewicza, o obronę prawa propiuaryi miejskiej.
1862. Gmina Podborce, przez posła x. Szwedzickiego, o pożyczkę 1.500 złr.
1863. Gmina Pietryce, przez posła x. Naumowieza, o pożyczkę 2.000 złr.
1864. Gmina miasta Zarszyna, przez posła Stępka, uża.a się na zabranie gruntów ornych i pastwisk.
1865. Gmina Zagórze, przez posła Ludu ,ka Skrzyńskiego, o zapomogę i wstrzymanie poboru podatków.
1866. Gmina Wielopole, przez posła Ludwika Skrzyńskiego, o wstrzymam i poboru podatków za r. 1866.
1867. Gmina Zahorce, przez posła Zahorojkę, o zapomogę.
1868. Gminy Alexandrotvice, Kleszczów i Kochanów, przez posła Zyblikiewicza, o rozkład wypłaty, po

datków za r. 1866. na lat sześć i o pożyczkę.
1869. Gmina Grodzisko górne, przez posła Szpunara, o zniesienie notaryatów, opłaty dyet dla urzę

dników powiatowych, prawa wexlowego dla włościan, o zaprowadzenie xiąg hypotecznych i o 
pożyczkę.

1870. Baran Jędrzej, z Łęk dolnych, w imieniu Tomasza Modelskiego. przez posta Kozła, o zwrócenie 
gruntu należącego do spadkubierców Jędrzeja Modelskiego.

1871. Zborowscy Jan i Teresa, z Kowęczrna, przez posła Kozła, oskarżają Pinkasa Strausa o oszu
stwo w sprawie wexlowej.

1872. Gmina Grodzisko dolne, przez posła Szpunara, użala się na opłaty pertraktacyjue i spadkowe, 
na dyety dla urzędników powiatowych, na zabranie gruntów przez dwór, i pros« o zaprowadze
nie xiąg hypotecznych.

1873. Komorek Jakób, z Krościenka, przez posła Żabińskiego, użala się na dwór tamtejszy o turbowa- 
nie go iv posiada liu.

1874. Pichniarczyk Jan, pełnomocnik gminy Krośoica, przez posła Żabińskiego, o komisyę do załatwie
nia sporu o służebnictwo.

1875. Sołtysi gminy Grynwald, przez posła Żabińskiego, użalają się na wzbronienie im przez właści
ciela użytku ze służebnirtw przyznanych ze strony liz«du.



1876. Gmina Kerolówka, przez posła Andrejczuka, użala się na zabranie jej gruntów przez skarb tam
tejszy.

1S77. Gmina Korolówka, przez posła Audrejczuka, zapytuje w sprawie rozdawania zapomogi i użala 
się na zabranie je j gruntów.

1878. Olewiński Antoni, przez posła Smolkę, ponawia prośbę, o zapomogę.
1879. Gmina Waniowice, przez posła hr. Fredrę, o zapomogę.
18S0. Gmina Trochanowicc, przez posła hr. Fredre, o zapomogę.
1881. Gmina Mrozowice, przez posła hr. Fredrę, o zapomogę.
18S2. Gmina Łubienko, przez posła Pudła, w sprawie w’ykupna propinacyi, użytku z lasów dworskich 

i pastwisk.
1883. Gmina Podniebyle, przez posła Pudła, o zwrócenie jej pastwisk.
1884. Gmina Łubienko, przez posła Pudła, o prano do wykupna mesznego.
1885. Gmina Podniebyle, przez posła Pudła, o wykupno propinacyi.
188(5. Kobak Błażej, przez posła Pndła, użala się o nieprawne zabranie młyna.
1887. Gmina Nienaszów, przez posła Pudła, o spieszne załatwienie sprawy służebnietw.
1S8S. Gmina Glinnik niemiecki, przez posła Pudła, o przywrócenie prawa do lasów i pastwisk dworskich.
1889. Gmina Glinnik niemiecki, przez posła Pudła, o prawo do propinacyi.
1S90. Bojowski Jakób, przez posła Pudła, o zwrócenie zabranego przez dwór gruntu.
1891. Gmina Winiatyńce, przez posła Dwolińskiego, zapytuje w sprawie żądania podpisów w celu udzie

lania zapomogi.
5892. Gminy Załoźce, Podkainień, Seretec, Wertełka, Podbereźce, Kutyszce, Zagórze i Hnidowa, przez 

posła Alfreda hr. Potockiego, o pozostawienie urzędu powiatowego w Załoźcach.
Z  tych liczby: 1.847, 1.848, 1.849, 1.850, 1.851, 1.859, 1.862, 1.863, 1.865, 1.866, 1.867, 

1.868, 1.878, 1.879, 1.880, 1.881 odsełają się do Wydziału krajowego;
liczba zaś: 1.892 do komisyi dla sprawy administracyjnego podziału kraju.
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